
OBSAH

RODINNÉ DOMY

16 Pevně spjati se zemí
Rodina se dvěma dětmi školního 
věku dříve bydlela v nevyhovujícím 
domku. Rozhodla se zůstat 
ve městě, ale změnit životní styl 
a přiblížit se přírodě.

26 Nad hlavou kvete louka
Stavba, která doslova vyrůstá ze 
země v nádherné horské krajině 
amerického státu Colorado, slouží 
jako dům pro návštěvy. Dokonalé 
souznění s přírodou je alfou 
a omegou celého návrhu.

34 Dokonalý chameleon
Při pohledu z protějšího kopce 
si domu vystavěného ve strmém 
svahu ani nevšimnete. Tak dokonale 
zapadá moderní stavba ze dřeva 
a kamene se zelenou střechou 
do okolní krajiny. „Přesně tak jsme 
to chtěli,“ shodují se manželé, kteří 
si tenhle dům kdysi vysnili a už 
desátým rokem tu spokojeně bydlí.

42 Barbora Špotáková: Jsem 
vítací typ
Své soukromí nám odhalila 
dvojnásobná olympijská vítězka 
a držitelka světového rekordu v hodu 
oštěpem Barbora Špotáková. I běhen 
naší krátké návštěv)' se dalo poznat, ž 
v domě panuje pohoda a spokojenost

48 Jak se staví na Chebsku
Architekt Jan Rampich ostrým 
okem fotografuje a komentuje novou 
rodinnou výstavbu v nejzápadnějších 
končinách naší republik)'.

54 Romantika pro každý den
Romantické zážitky jsou kořením 
života a každý z nás je hledá a nachá; 
v něčem jiném. V přírodě, v hudbě, 
cestování, objevování, v lásce. 
Okouzlení může přinášet i příjemné 
bydlení. Dům Romance je toho 
nejlepším důkazem.

56 Téma: Střešní zahrady mají 
zelenou
Zelené střechy se vracejí do měst 
a začínají kralovat i venkovským 
stavením. Dokládá to i soutěž Zelen: 
střecha roku, kterou pořádá odborná 
sekce Zelené střechy při Svazu 
zakládání a údržby zeleně.

MŮJ DŮM 6-2016



ZAŘIZUJEME ZAHRADA

58» Novinky a trendy pro vaši 
60 domácnost

62 ze světa interiérových dveří
Podoba dveří může každý interiér 
doslova „zabít“, nebo naopak 
pozvednout. Jaké materiály, barvy 
a povrchy letos udávají trend? A jak 
je to se zárubněmi a kováním?

80 Krása jižního svahu
Zahrada u rodinného domu v malebném 
kraji Vysočina splňuje všechny 
předpoklady zdravého přírodního 
prostoru, který poskytuje dostatek 
soukromí i přirozenou sounáležitost 
s okolím. Terénní převýšení je vyřešeno 
terasami a na zahradu v jižním svahu 
navazuje sklípek se zelenou střechou.

Kalendárium na červen

7° Mnohotvárný ostrůvek
Kuchyňské ostrůvky jsou velmi 
praktické, dají se využívat к různým 
účelům a mají mnoho podob.
V integrovaném prostoru umožňují 
vytvářet neotřelá a zajímavá řešení.

76 Seriál Dům na telefon: 
Klimatizace na povel
Zapomínáte občas před odchodem 
vypnout klimatizaci? Nebo chcete 
mít doma příjemnou teplotu, 
jakmile se vrátíte? Nechce se vám 
neustále hledat ovládač? Pořiďte 
si klimatizaci s možností ovládání 
pomocí aplikace v mobilním 
telefonu nebo tabletu.

88 Kosatce na skalku, к jezírku 
i na záhon
Dlouho neprávem opomíjené, a přesto 
stále krásnější kosatce nejrúznějších barev, 
tvarů a velikostí zdobí dnes nejenom 
historické památky a parky, ale stále 
častěji také rodinné zahrádky a zahrady.

92 Kámen v zahradě
Kdo by netoužil po pořádném kusu 
kamene v zahradé? Velký balvan má 
v sobě néco tajemného, až příjemně 
děsivého. Jde z něj energie, síla a respekt.

96 Terasy, které ladí s přírodou
Materiály na povrchu terasy by měly 
být krásné, odolné, ladit s podezdívkou 
domu, s cestami, obrubníky či plochami 
okolo bazénu. Uplatnění zde zcela jistě 
najdou nejenom klasické dlaždice či 
sypané oblázky, ale také dřevo a plasty.

100 Letní život na zahradě
Odpočinek na zahradě, terase nebo 
balkoně si lze užít i díky vhodnému 
zahradnímu nábytku. Nevybírejte jen 
podle vzhledu, ale také podle toho, kam 
nábytek umístíte. Následné je podstatná 
správná péče, která prodlouží životnost 
každého vybavení.

io4 Energie pro bazény
Zařízení к ohřevu vody jsou stále 
žádanější součástí bazénového 
příslušenství. Lidé si chtějí užívat koupání 
bez ohledu na počasí a roční dobu. 
Nejčastějším řešením jsou bazénová 
tepelná čerpadla a solární ohřev)' vody.



STAVBA SPECIÁL

io6 Pravidla domovní stínohry
Pro majitele rodinných domů 
obecne platí naprosto nevědecké 
konstatovám, že slunce buďto 
svítí příliš, nebo málo. A zatímco 
na intenzitě paprsků při nejlepší 
vůli nepřidáte, jejich přebytek 
lze regulovat pomocí vyspělé 
stínící techniky. Nabídka sahá 
od předokcnních rolet a žaluzií až 
po screenovč rolety a příslušenství 
poskytující maximální komfort 
užívání.

STAVBA
H5 Pasivní domy pro aktivní 

život

128 Fénix Trading - rok poté
Administrativní budova Fénix Trading 
už víc než rok slouží nejen jako nové 
zázemí firmy Fénix, ale zejména jako 
pilotní projekt pro ověření spolupráce 
střešní foto vol taické elektrárny 
s domovními bateriemi a „inteligentní 
sítí“. Máme pro vás zajímavou bilanci.

Většinová část veřejnosti si 
s „energetickou střídmostí“ domu 
spojuje především finanční úspory, 
ale také komfort, zdravé životní 
prostředí a dlouhou životnost 
nemovitosti...

*3° Rekuperace vs. mikroventilace
Možnost mikroventilace je standardní 
součástí většiny moderních oken, ale 
mnoho odborníků považuje tento 
způsob větrání za zcela nevhodný. Vývoj 
okenních systémů směřuje к rekuperaci.

117 Jak daleko je od pasivity 
к nule
Budoucnost energeticky úsporného 
stavění definuje ještě přísnější 
normy a požadavky „domů s téměř 
nulovou spotřebou energie“.

120, Zaujalo nás
122, Novinky a zajímavosti z českého 
I24 stavebního trhu

M° Na lovu krásných lokalit
Odborník na krásu: tak lze 
charakterizovat Petra Kotíka, vnuka 
a pravnuka slavných malířů Jana 
a Pravoslava Kotíkových a syna architekta 
Martina Kotíka. Zajímalo nás, jak se 
stalo, že se místo navrhování hezkých 
domů a malování krajinomaleb stal jejich 
sběratelem na portálu Amazing Places.


